
Tribunale Amministrativo Regionale 
della Puglia - Lecce 

PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PULIZIA DEL T.A.R. LECCE 

CIG 8992822779 

VERBALE SORTEGGIO PUBBLICO 

L'anno duemilaventuno il giorno 10 del mese di dicembre alle ore 11:00, in Lecce, la sottoscritta Dott.ssa 

Francesca Colazzo — RUP della procedura — in presenza della Dott.ssa Roberta Nigro e della Sig.ra Laura 

Inclini, dichiara aperta la seduta di selezione mediante sorteggio pubblico delle n. 5 (cinque) ditte da invitare 

alla PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PULIZIA DEL T.A.R. 

LECCE - CIG 8992822779. 

Si richiama la Determina Dirigenziale n. 48 del 24.11.2021 con la quale è stata indetta la procedura in parola 

e l'avviso esplorativo pubblicato in esecuzione della stessa. 

DATO ATTO CHE 

l'avviso di consultazione prot. 3198 del 24.11.2021 è stato pubblicato integralmente per quindici giorni 

sul profilo del committente nella sezione -Amministrazione Trasparente" e che entro il termine fissato 

dal predetto avviso (09.12.2021) sono pervenute n. 21 (VENTUNO) manifestazioni di interesse: 

1 3239 29/11/2021 
2 3246 30/11/2021 
3 3252 30/11/2021 
4 3253 30/11/2021 
5 3254 30/11/2021 
6 3255 30/11/2021 
7 3256 30/11/2021 
8 3283 30/11/2021 
9 3312 02/12/2021 
10 3323 02/12/2021 
11 3329 03/12/2021 
12 3330 03/12/2021 
13 3372 07/12/2021 
14 3375 07/12/2021 
15 3376 07/12/2021 
16 3386 07/12/2021 
17 3387 07/12/2021 
18 3388 07/12/2021 
19 3400 09/12/2021 
20 3412 09/12/2021 
21 3422 10/12/2021 



che l'avviso di consultazione, nel caso in cui il numero delle candidature fosse superiore a 5 (cinque), 

prevedeva, quale criterio oggettivo per limitare il numero degli operatori economici da invitare a 

successiva procedura negoziata, il sorteggio pubblico; 

l'avviso di sorteggio pubblico prot. 3394 del 07.12.2021 è stato pubblicato sul profilo del committente 

nella sezione -Amministrazione Trasparente"; 

dopo una verifica dei requisiti sono stati ammessi n. 20 (VENTI) operatori economici, mentre n. I 

(UNO) è stato escluso perché non iscritto al MEPA come da elenco di seguito: 

1 3239 29/11/2021 
2 

4 

3246 

3253 

30/11/2021 

30/11/2021 
5 3254 30/11/2021 
6 3255 30/11/2021 
7 3256 30/11/2021 
8 3283 30/11/2021 
9 3312 02/12/2021 
10 3323 02/12/2021 
11 3329 03/12/2021 
12 3330 03/12/2021 
13 3372 07/12/2021 
14 3375 07/12/2021 
15 3376 07/12/2021 
16 3386 07/12/2021 
17 3387 07/12/2021 
18 3388 07/12/2021 
19 3400 09/12/2021 
20 3412 09/12/2021 
21 3422 10/12/2021 

TUTTO CIO' PREMESSO 

dato atto che nell'odierna seduta pubblica, non è presente alcun rappresentante degli operatori economici, 

il Responsabile del procedimento rende noto che: 

è stato predisposto l'elenco di n. 21 (VENTUNO) operatori economici che hanno manifestato il proprio 

interesse nelle modalità previste dall'avviso di consultazione prot. 3198 del 24.11.2021; 

ciascuna manifestazione è stata contrassegnata da un numero progressivo secondo l'ordine di arrivo, 

senza l'indicazione delle generalità dei relativi operatori economici, con l'indicazione dei 

corrispondenti estremi di protocollazione; 

è stato predisposto un numero di tessere numerate dal numero I al n. 21 in base all'ordine progressivo 

attribuito agli operatori economici, escludendo l'operatore economico non ammesso al sorteggio; 

pertanto gli operatori economici ammessi al sorteggio sono n. 20 (VENTI). 



Si procede, quindi, alla fase di sorteggio pubblico: 

si verifica alla presenza dei testimoni che il numero di tessere corrisponda alla numerazione degli 
operatori economici ammessi; 

si inseriscono le tessere in una sacca di colore scuro, non trasparente, e vengono accuratamente 
mescolate; 

si procede, infine, all'estrazione di n. 5 (cinque) operatori economici e di n. 2 (due) riserve associando 
al numero estratto il numero di protocollo corrispondente; di seguito si riportano gli esiti delle 
operazioni di sorteggio omettendo, fino alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte, gli 
estremi identificativi degli operatori economici sorteggiati ai sensi dell'art. 53, comma 2, lett. b) del 
D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i: 

19 3400 09/12/2021 )000000000C >000000000( estratto 
13 3372 07/12/2021 )000000000( >0)0000000( 2' estratto 
6 3255 30/11/2021 )000000000( )000000000( 3' estratto 

3239 29/11/2021 )000000000( )000000000( 4° estratto 
20 3412 09/12/2021 )000000000( )000000000( 5° estratto 
10 3323 02/12/2021 )000000000( )000000000( 1° riserva 
17 3387 07/12/2021 )000000000( )000000000( 2° riserva 

Alle ore 11:20 il R.U.P. provvede alla raccolta di tutto il materiale e alla sua successiva custodia in luogo 

chiuso, dichiara concluse le operazioni di sorteggio e di formazione dell'elenco degli operatori economici da 
invitare alla procedura negoziata in parola. 

Si dà atto che ai sensi dell'art. 53 del D.Lgs. 50/2016 e s.m. e i., il diritto di accesso relativo dei 7 (sette) 

nominativi estratti (di cui n. 5 da invitare alla RDO e n. 2 riserve) è differito fino al termine di presentazione 

delle offerte. 

Costituisce parte integrante del presente verbale, l'Allegato A) contenente l'elenco degli operatori economici 

che hanno manifestato interesse a partecipare alla procedura in parola, con omissione degli estremi 

identificativi riferiti agli operatori economici estratti. 

Il RUP Dott.ssa Francesca Colazzo 
Colazzo Francesca 
Funzionario 

I testimoni: 

Dott.ssa Roberta Nigso 

Laura Inclini ‘A)Jk.Q. 

ROBERTA NIGRO 
10.12.2021 14:00:26 
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Tribunale Amministrativo Regionale 

della Puglia - Lecce 

ALLEGATO A) 

N. PROT. DEL RAGIONE SOCIALE -11119~TITA IVA NOTE 
1 3239 29/11/2021 XX00000<0« X000000000( 4° estratto 
2 3246 3011/2021 SIALIA SOC CONSORTILE RL 07331180724 NON ESTRATTO 
3 3252 30/11/2021 SORRENTO PRIVATE LIMO SOC.COOP. 09121941216 NON ISCRITTO AL ME.PA. 4 3253 30/11/2021 GENERAL SERVICE SRL 04377830759 NON ESTRATTO 
5 3254 30/11/2021 G A M SERVIZI E FORNITURE SRL 03028650731 NON ESTRATTO 
6 3255 30/11/2021 )000000000( >000000000( 3' estratto 
7 3256 30/11/2021 GESPO SRL 07937731219 NON ESTRATTO 
8 3283 30/11/2021 CANNONE SERVIZI SRLS 02608860744 NON ESTRATTO 
9 3312 02/12/2021 LA LUX SRL 04474750652 NON ESTRATTO 
10 3323 02/12/2021 )000000000X )000000000K 1' risene 
11 3329 03/12/2021 NUOVA LA PERLA SRL 03691311207 NON ESTRATTO 
12 3330 03/12/2021 ANTONIO COSTANT1NI 04756080752 NON ESTRATTO 
13 3372 07/12/2021 >000000000( >00.000.00000 2° est ratto 
14 3375 07/ 12/2021 SCALA ENTERPRISE SRL 05594340639 NON ESTRATTO 
15 3376 07/12/2021 PREMIERE MULT1SERVIZI 04775600754 NON ESTRATTO 
16 3386 07/12/2021 DIEM SRL CON SOCIO UNICO 13055211000 NON ESTRATTO 
17 3387 07/12/2021 )000000000< )000000000( 2" riserva 
18 3388 07/ 12/2021 LICATA CLEAN SERVICE S R L 01679730851 NON ESTRATTO 
19 3400 09/12/2021 >C00000000( )000000000( 1' estratto 
20 3412 09/12/2021 >0000000000 >000000000< 5' estratto 
21 3422 10/12/2021 BSF s r I 01769040856 NON ESTRATTO 
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